
 1

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Bắc Giang, ngày        tháng 02 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công bố hiện trạng, diện tích rừng tỉnh Bắc Giang năm 2020 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 
Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT Quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng; 
Căn cứ các Quyết định công bố hiện trạng, diện tích rừng năm 2020 của 

UBND các huyện, thành phố: Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 28/01/2020 
của Chủ tịch UBND huyện Sơn Động; Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 
29/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn; Quyết định số 158/QĐ-UBND 
ngày 22/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Lục Nam; Quyết định số 564/QĐ-
UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế; Quyết định số 
320/QĐ-UBND ngày 21/01/2022 của UBND huyện Yên Dũng; Quyết định số 
471/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang; Quyết 
định số 330/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tân Yên; 
Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Việt 
Yên; Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 26/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện 
Hiệp Hòa; Quyết định số 304/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch UBND 
Thành phố Bắc Giang; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
31/TTr-SNN ngày19/02/2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công bố số liệu hiện trạng, diện tích rừng tỉnh Bắc Giang đến 

31/12/2020 như sau: 
 

Loại đất, loại rừng 
Diện tích 

(ha) 
Loại rừng 

Đặc dụng Phòng hộ Sản xuất 
Tổng diện tích (g�m diện tích 
c� rừng và rừng tr�ng chưa 
thành rừng) 

160.696 12.926 19.825 127.945 

1. Rừng tự nhiên 55.744 12.424 14.824 28.496 
2. Rừng trồng 92.171 502 4.912 86.757 
3. Rừng mới trồng chưa đạt 
tiêu chí thành rừng 

12.781 
 

89 12.692 

1



 2

Tỷ lệ độ che phủ rừng toàn tỉnh năm 2020 là 38,0%. 

(Chi tiết diện tích rừng của tỉnh và các huyện, thành phố theo biểu đính kèm). 

Điều 2.Trách nhiệm quản lý, tổ chức bảo vệ và phát triển rừng sau khi công 
bố hiện trạng rừng: 

1. Ủy ban nhân dân các cấp (huyện, xã) thực hiện trách nhiệm quản lý nhà 
nước về bảo vệ và phát triển rừng theo quy định tại Quyết định số 07/2012/QĐ-
TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính phủ; 

2. Sử dụng số liệu hiện trạng rừng để rà soát, điều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch bảo vệ và phát triển rừng hàng năm, làm cơ sở để cập nhật diễn biến rừng 
năm tiếp theo; 

3. Đối với các địa phương có diện tích rừng tự nhiên giảm trong năm 2020, 
làm rõ nguyên nhân, nếu do nguyên nhân chủ quan (để xẩy ra đốt, chặt phá…) thì 
phải xem xét trách nhiệm tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định. 

Điều 3.Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các 
huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; 
- Chi cục Kiểm lâm; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
+ LĐVP, TH, KT, TN, CN, TKCT; 
+ Lưu: VT, NN.Thăng. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 
  

2



 3 

BIỂU 01: DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG PHÂN THEO MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG 
TỈNH BẮC GIANG, NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số …….ngày ...…./02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 Đơn vị tính: ha 

TT Phân loại rừng Mã

Diện
tích
đầu
kỳ 

Diện
tích
thay
đổi

Diện
tích
cuối

kỳ 

Đặc dụng Phòng hộ

Sản
xuấtCộng

Vườn
quốc
gia

Khu
dự
trữ
thiên
nhiên

Khu
bảo
tồn
loài
sinh
cảnh

Khu
bảo
vệ

cảnh
quan

Khu
rừng
nghiên
cứu

Cộng
Đầu

nguồn

Rừng
bảo vệ
nguồn
nước

Rừng
phòng
hộ
biên
giới

Rừng
chắn
gió,
chắn
cát

Rừng
chắn
sóng,
lấn
biển

(1) (2) (3)  (4)   (5)   (6)   (7)   (8)   (9)   (10)   (11)   (12   (13)   (14)   (15)   (16)   (17)   (18)   (19)  

TỔNG DIỆN TI ́CH (gô ̀m diê ̣n ti ́ch có
rừng va ̀ rừng trồng chưa thành
rừng)

0000 160.499 197 160.696 12.926 - 11.953 - 973 - 19.825 18.372 1.453 - - - 127.945

A DIỆN TÍCH CÓ RỪNG 1000 147.158 757 147.915 12.926 - 11.953 - 973 - 19.736 18.371 1.365 - - - 115.253

I RỪNG PHÂN THEO NGUỒN GỐC 1100 147.158 757 147.915 12.926 - 11.953 - 973 - 19.736 18.371 1.365 - - - 115.253

1 Rừng tự nhiên 1110 56.124 (380) 55.744 12.424 - 11.764 - 660 - 14.824 14.824 - - - - 28.496

- Rừng nguyên sinh 1111 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Rừng thứ sinh 1112 56.124 (380) 55.744 12.424 - 11.764 - 660 - 14.824 14.824 - - - - 28.496

2 Rừng trồng 1120 91.034 1.137 92.171 502 - 189 - 313 - 4.912 3.547 1.365 - - - 86.757

- Trồng mới trên đất chưa có rừng 1121 2.303 425 2.728 3 - - - 3 - 258 198 60 - - - 2.468

- Trồng lại sau khi khai thác
rừng trồng đã có

1122 88.723 705 89.428 500 - 189 - 311 - 4.640 3.349 1.290 - - - 84.288

- Tái sinh tự nhiên từ
rừng trồng đã khai thác

1123 8 8 15 - - - - - - 15 - 15 - - - 1

  Trong đó:  1124 6.679 (93) 6.586 12 - - - 12 - 192 174 18 - - - 6.382 

- Cây cao su 1125 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Cây đặc sản 1126 6.679 (93) 6.586 12 - - - 12 - 192 174 18 - - - 6.382

II
RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU KIỆN
LẬP ĐỊA 1200 147.158 757 147.915 12.926 - 11.953 - 973 - 19.736 18.371 1.365 - - - 115.253

1 Rừng trên núi đất 1210 147.158 757 147.915 12.926 - 11.953 - 973 - 19.736 18.371 1.365 - - - 115.253

2 Rừng trên núi đá 1220 - - - - - - - - - - - - - - - -

3 Rừng trên đất ngập nước 1230 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Rừng ngập mặn 1231 - - - - - - - - - - - - - - - -

3



 4 

TT Phân loại rừng Mã

Diện
tích
đầu
kỳ 

Diện
tích
thay
đổi

Diện
tích
cuối

kỳ 

Đặc dụng Phòng hộ

Sản
xuấtCộng

Vườn
quốc
gia

Khu
dự
trữ
thiên
nhiên

Khu
bảo
tồn
loài
sinh
cảnh

Khu
bảo
vệ

cảnh
quan

Khu
rừng
nghiên
cứu

Cộng
Đầu

nguồn

Rừng
bảo vệ
nguồn
nước

Rừng
phòng
hộ
biên
giới

Rừng
chắn
gió,
chắn
cát

Rừng
chắn
sóng,
lấn
biển

(1) (2) (3)  (4)   (5)   (6)   (7)   (8)   (9)   (10)   (11)   (12   (13)   (14)   (15)   (16)   (17)   (18)   (19)  

- Rừng trên đất phèn 1232 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Rừng ngập nước ngọt 1233 - - - - - - - - - - - - - - - -

4 Rừng trên cát 1240 - - - - - - - - - - - - - - - -

III
RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN THEO
LOÀI CÂY

1300 56.124 (380) 55.744 12.424 - 11.764 - 660 - 14.824 14.824 - - - - 28.496

1 Rừng gỗ tự nhiên 1310 55.172 (380) 54.791 12.009 - 11.349 - 660 - 14.412 14.412 - - - - 28.371

- Rừng gỗ lá rộng thường xanh
hoặc nửa rụng lá

1311 55.172 (380) 54.791 12.009 - 11.349 - 660 - 14.412 14.412 - - - - 28.371

- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ lá kim 1313 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá kim 1314 - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Rừng tre nứa 1320 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Nứa 1321 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Vầu 1322 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Tre/luồng 1323 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Lồ ô 1324 - - - - - - - - - - - - - - - -

- Các loài khác 1325 - - - - - - - - - - - - - - - -

3 Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 953 - 953 415 - 415 - - - 412 412 - - - - 125

- Gỗ là chính 1331 948 - 948 411 - 411 - - - 411 411 - - - - 125

- Tre nứa là chính 1332 5 - 5 4 - 4 - - - 1 1 - - - - 0

4 Rừng cau dừa 1340 - - - - - - - - - - - - - - - -

B DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG 2000 20.240 (640) 19.600 375 - 310 - 64 - 1.326 891 435 - - - 17.900

1
Diện tích đa ̃ trồng chưa đạt
tiêu chí thành rừng

2010 13.341 (560) 12.781 - - - - - - 89 1 89 - - - 12.692

2 Diện tích khoanh nuôi tái sinh 2020 263 (35) 228 43 - 9 - 33 - 86 43 43 - - - 99

3 Diện tích khác 2030 6.636 (45) 6.591 332 - 301 - 31 - 1.150 847 303 - - - 5.109

 

4



 5 

BIỂU 02: DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG PHÂN THEO CHỦ RỪNG VÀ TỔ CHỨC ĐƯỢC GIAO QUẢN LÝ 
TỈNH BẮC GIANG, NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số …….ngày ...…./02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 Đơn vị tính: ha 

TT Phân loại rừng Mã Tổng
Ban QL
rừng ĐD

Ban QL
rừng PH

 Tổ chức
kinh tê ́

Lực
lượng

vũ trang 

 Tổ
chức

KH&CN,
ĐT, GD  

Hộ gia
đình,

cá nhân
trong
nước

Cộng
đồng
dân cư

Doanh
nghiệp
đầu tư
nước
ngoài

UBND

(1) (2) (3)  (4)   (5)   (6)   (7)   (8)   (9)   (10)   (11)   (12)   (13)  

TỔNG DIỆN TI ́CH (gồm diê ̣n ti ́ch co ́ rư ̀ng va ̀
rừng trồng chưa thành rư ̀ng)

0000 160.696 12.928 20.050 13.864 10.294 - 95.351 4.024 - 4.186

A DIỆN TÍCH CÓ RỪNG 1000 147.915 12.928 19.939 11.840 10.294 - 85.322 3.891 - 3.702

I RỪNG PHÂN THEO NGUỒN GỐC 1100 147.915 12.928 19.939 11.840 10.294 - 85.322 3.891 - 3.702

1 Rừng tự nhiên 1110 55.744 12.426 14.891 3.198 4.486 - 16.440 2.823 - 1.479

- Rừng nguyên sinh 1111 - - - - - - - - - -

- Rừng thứ sinh 1112 55.744 12.426 14.891 3.198 4.486 - 16.440 2.823 - 1.479

2 Rừng trồng 1120 92.171 502 5.048 8.641 5.808 - 68.882 1.067 - 2.223

- Trồng mới trên đất chưa có rừng 1121 2.728 3 207 223 - - 2.080 65 - 150

- Trồng lại sau khi khai thác rừng trồng đã có 1122 89.428 499 4.841 8.419 5.808 - 66.787 1.002 - 2.072

- Tái sinh tự nhiên từ rừng trồng đã khai thác 1123 15 - - - - - 15 - - -

  Trong đó:  1124 6.586 12 217 312 - - 5.920 3 - 122 

- Cây cao su 1125 - - - - - - - - - -

- Cây đặc sản 1126 6.586 12 217 312 - - 5.920 3 - 122

II RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU KIỆN LẬP ĐỊA 1200 147.915 12.928 19.939 11.840 10.294 - 85.322 3.891 - 3.702

1 Rừng trên núi đất 1210 147.915 12.928 19.939 11.840 10.294 - 85.322 3.891 - 3.702

2 Rừng trên núi đá 1220 - - - - - - - - - -

3 Rừng trên đất ngập nước 1230 - - - - - - - - - -

- Rừng ngập mặn 1231 - - - - - - - - - -

5



 6 

TT Phân loại rừng Mã Tổng
Ban QL
rừng ĐD

Ban QL
rừng PH

 Tổ chức
kinh tê ́

Lực
lượng

vũ trang 

 Tổ
chức

KH&CN,
ĐT, GD  

Hộ gia
đình,

cá nhân
trong
nước

Cộng
đồng
dân cư

Doanh
nghiệp
đầu tư
nước
ngoài

UBND

(1) (2) (3)  (4)   (5)   (6)   (7)   (8)   (9)   (10)   (11)   (12)   (13)  

- Rừng trên đất phèn 1232 - - - - - - - - - -

- Rừng ngập nước ngọt 1233 - - - - - - - - - -

4 Rừng trên cát 1240 - - - - - - - - - -

III RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN THEO LOÀI CÂY 1300 55.744 12.426 14.891 3.198 4.486 - 16.440 2.823 - 1.479

1 Rừng gỗ tự nhiên 1310 54.791 12.011 14.477 3.141 4.486 - 16.391 2.823 - 1.462

- Rừng gỗ lá rộng thường xanh hoặc nửa rụng lá 1311 54.791 12.011 14.477 3.141 4.486 - 16.391 2.823 - 1.462

- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ lá kim 1313 - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá kim 1314 - - - - - - - - - -

2 Rừng tre nứa 1320 - - - - - - - - - -

- Nứa 1321 - - - - - - - - - -

- Vầu 1322 - - - - - - - - - -

- Tre/luồng 1323 - - - - - - - - - -

- Lồ ô 1324 - - - - - - - - - -

- Các loài khác 1325 - - - - - - - - - -

3 Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 953 415 414 58 - - 49 1 - 17

- Gỗ là chính 1331 948 411 414 58 - - 49 1 - 16

- Tre nứa là chính 1332 5 4 1 - - - - - - 0

4 Rừng cau dừa 1340 - - - - - - - - - -

B DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG 2000 19.600 375 999 2.420 - - 14.762 134 - 910

1 - Diê ̣n ti ́ch đã trồng chưa đạt tiêu chí thành rừng 2010 12.781 - 111 2.024 - - 10.029 134 - 484

2 - Diê ̣n ti ́ch khoanh nuôi ta ́i sinh 2020 228 43 45 37 - - 113 - - (10)

3 - Diê ̣n ti ́ch khác 2030 6.591 332 843 358 - - 4.621 - - 436

6



 7 

BIỂU 03: TỔNG HỢP TỶ LỆ CHE PHỦ RỪNG 
TỈNH BẮC GIANG, NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số …….ngày ...…./02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 Đơn vị tính: diện tích: ha;  

 T� lệ che phủ: % 

TT Đơn vị
Tổng

diện tích
tự nhiên

Tổng
diện tích
có rừng

Rừng
tự nhiên

 Rừng trồng   Phân theo mục đích sử dụng  
 Độ che 

phủ 
rừng  

 Diện tích 
rừng trồng 
đã thành 

rừng  

 Diện tích 
trồng chưa 
thành rừng  

 Tổng 
cộng  

 Đặc 
dụng  

 Phòng 
hộ  

 Sản 
xuất  

(1) (2)  (3)   (4)   (5)   (6)   (7)   (8)   (9)   (10)   (11)   (12)  

1 Huyện Hiệp Hòa 20.600 155 - 155 24 179 - - 179 0,8

2 Huyện Lạng Giang 24.415 1.925 - 1.925 165 2.091 - - 2.091 7,9

3 Huyện Lục Nam 60.863 21.927 7.862 14.065 2.361 24.288 3.424 - 20.864 36,0

4 Huyện Lục Ngạn 103.251 44.744 11.976 32.768 2.473 47.218 - 9.034 38.184 43,3

5 Huyện Sơn Động 86.056 61.753 34.889 26.863 5.069 66.822 9.503 9.069 48.250 71,8

6 Huyện Tân Yên 20.831 1.152 - 1.152 65 1.218 - - 1.218 5,5

7 Huyện Việt Yên 17.101 1.044 - 1.044 144 1.188 - 342 846 6,1

8 Huyện Yên Dũng 19.174 1.292 - 1.292 59 1.351 - 1.025 325 6,7

9 Huyện Yên Thế 30.644 13.774 1.017 12.757 2.396 16.170 - 269 15.901 44,9

10 Thành Phố Bắc Giang 6.656 149 - 149 25 174 - 86 88 2,2

TỔNG 389.589 147.915 55.744 92.171 12.781 160.696 12.926 19.825 127.945 38,0

  

7



 8 

BIỂU 04: TỔNG HỢP DIỄN BIẾN DIỆN TÍCH RỪNG VÀ DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG THEO CÁC NGUYÊN NHÂN 
TỈNH BẮC GIANG, NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số …….ngày ...…./02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
 Đơn vị tính: ha;  

Tăng (giảm) 

TT Phân loại rừng Mã
Diện tích
thay đổi

Trồng
rừng

Rừng trồng
đủ tiêu chí
thành rừng

Khoanh nuôi
tái sinh

đủ tiêu chí
thành rừng

Khai thác
rừng

Cháy
rừng

Phá rừng
tráipháp
luật,lấn,
chiếmđất

rừng

Chuyển
mục đích
sử dụng

NThay đổi do sâu
bệnh hại rừng, lốc
xoáy, hạn hán, lũ 
lụt, sạt lở, băng 

tuyết…

Nguyên
nhân
khác

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

TỔNG DIỆN TI ́CH (gồm diê ̣n ti ́ch co ́ rư ̀ng va ̀
rừng trồng chưa thành rư ̀ng)

0000 197 9.800 - - (9.011) (4) (5) (28) - (554)

A DIỆN TÍCH CÓ RỪNG 1000 757 51 10.280 - (9.011) (1) (4) (11) - (545)

I RỪNG PHÂN THEO NGUỒN GỐC 1100 757 51 10.280 - (9.011) (1) (4) (11) - (545)

1 Rừng tự nhiên 1110 (380) - - - - (1) (4) - - (376)

- Rừng nguyên sinh 1111 - - - - - - - - - -

- Rừng thứ sinh 1112 (380) - - - - (1) (4) - - (376)

2 Rừng trồng 1120 1.137 51 10.280 - (9.011) (1) - (11) - (170)

- Trồng mới trên đất chưa có rừng 1121 425 - 463 - (84) - - - - 47

- Trồng lại sau khi khai thác rừng trồng đã có 1122 705 51 9.809 - (8.927) (1) - (11) - (216)

- Tái sinh tự nhiên từ rừng trồng đã khai thác 1123 8 - 8 - - - - - - -

  Trong đó:  1124 (93) - - - (4) - - - - (89) 

- Cây cao su 1125 - - - - - - - - - -

- Cây đặc sản 1126 (93) - - - (4) - - - - (89)

II RỪNG PHÂN THEO ĐIỀU KIỆN LẬP ĐỊA 1200 757 51 10.280 - (9.011) (1) (4) (11) - (545)

1 Rừng trên núi đất 1210 757 51 10.280 - (9.011) (1) (4) (11) - (545)

2 Rừng trên núi đá 1220 - - - - - - - - - -

3 Rừng trên đất ngập nước 1230 - - - - - - - - - -

- Rừng ngập mặn 1231 - - - - - - - - - -

8



 9 

TT Phân loại rừng Mã
Diện tích
thay đổi

Trồng
rừng

Rừng trồng
đủ tiêu chí
thành rừng

Khoanh nuôi
tái sinh

đủ tiêu chí
thành rừng

Khai thác
rừng

Cháy
rừng

Phá rừng
tráipháp
luật,lấn,
chiếmđất

rừng

Chuyển
mục đích
sử dụng

NThay đổi do sâu
bệnh hại rừng, lốc
xoáy, hạn hán, lũ 
lụt, sạt lở, băng 

tuyết…

Nguyên
nhân
khác

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 

- Rừng trên đất phèn 1232 - - - - - - - - - -

- Rừng ngập nước ngọt 1233 - - - - - - - - - -

4 Rừng trên cát 1240 - - - - - - - - - -

III RỪNG TỰ NHIÊN PHÂN THEO LOÀI CÂY 1300 (380) - - - - (1) (4) - - (376)

1 Rừng gỗ tự nhiên 1310 (380) - - - - (1) (4) - - (376)

- Rừng gỗ lá rộng thường xanh hoặc nửa rụng lá 1311 (380) - - - - (1) (4) - - (376)

- Rừng gỗ lá rộng rụng lá 1312 - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ lá kim 1313 - - - - - - - - - -

- Rừng gỗ hỗn giao lá rộng và lá kim 1314 - - - - - - - - - -

2 Rừng tre nứa 1320 - - - - - - - - - -

- Nứa 1321 - - - - - - - - - -

- Vầu 1322 - - - - - - - - - -

- Tre/luồng 1323 - - - - - - - - - -

- Lồ ô 1324 - - - - - - - - - -

- Các loài khác 1325 - - - - - - - - - -

3 Rừng hỗn giao gỗ và tre nứa 1330 - - - - - - - - - -

- Gỗ là chính 1331 - - - - - - - - - -

- Tre nứa là chính 1332 - - - - - - - - - -

4 Rừng cau dừa 1340 - - - - - - - - - -

B DIỆN TÍCH CHƯA THÀNH RỪNG 2000 (640) (44) (10.280) - 9.012 1 4 (9) - 676

1 Diê ̣n ti ́ch đã trồng chưa đạt tiêu chí thành rừng 2010 (560) 9.749 (10.280) - - (3) (1) (17) - (9)

2 Diê ̣n ti ́ch khoanh nuôi ta ́i sinh 2020 (35) - - - - - - - - (35)

3 Diê ̣n ti ́ch khác 2030 (45) (9.794) - - 9.012 4 5 8 - 720

 

9


